

و دا ع

سایه مرگ در کوجه مطبوعات
«حسین ارباب» در گذشت

گروه ورزش

این‌بار «ملک‌الموت» سرخ یکسی از خاطر مبارزترین عناصر مطبوعات ورزشی ما رفت. حسین ارباب، موسس روزنامه «آوای سلاوه» زانه با حرف‌هایش بلکه با کیفی ساسمونت مشکی که درونش پر از خاطره و عکس بود، می‌شناختیم. کافوی یک نفر از او بر ساره عکس‌های درون کیف‌جادیوی سوالی بپرست.

ارباب شروع به تعریف موبه‌مور و زیره‌بیر زهر فریم عکس می‌کرد تا بیش از پیش ثابت کند چرا ما شرقی‌ها با خاطر آتمان زندگی می‌کنیم، نه‌ال‌ا‌ما‌ما اکسیژن روه به کاشی این هوای آلوده! ارباب را که سابقه عضویت در شورای سردبیری روزنامه ابرار ورزشی و سردبیری روزنامه نگاه ورزشی را نیز در کارنامه دارد، با سختگیری‌هایش در ادیت مطالب تماما دست‌نویس آن دوران روزنامه‌های ورزشی می‌شناختیم و البته با همدلی‌اش با نبروهای جوان.

حتما حالا نباید مانند جماعت مردم‌پرست ایرانی از این مرحوم بت بسازیم و او را بی‌نقص جلوه دهیم. ارباب نقاط ضعف و قابل انتقاد هم داشت اما چه می‌شود کرد که قلم احساسی شرقی در مواقع مرگ به‌طور مطلق سمت تعریف و تمجید می‌رود. ارباب را با یک مدل عطر خاص گرانقیمت که آن زمان تبدیل به برندی برای یادآوری او نزد همکارانش می‌شد، می‌شناختیم او در روزهای خاص روزنامه‌های ورزشی در اوایل دهه ۸۰ در اولین روزنامه ورزشی ایران نقش‌آسای داشت.

جدیت او در کار هیچ تناسبی با چهره اجتماعی‌اش نداشت و حالا که در ۶۲سالگی پس از عمری کار مفید مطبوعاتی در ابرار ورزشی و... به دلیل بالا رفتن قندخون و متماقیا از کار افتادن کلیه دار قلی را رواد کرده، آن جمله تاریخی‌اش بیش از پیش در گوش ما زنگ می‌خورد: «اربابم امارعیت شما هستم»

فوتبال جهان

پایان ماکات

مردی که روزی بر اثر تمرینات زیاد، باعث راه گم کردن تعدادی از شاگردانش در تپه‌ها شده بود، قبل از این که فرصت لازم برای دیکته استراتژی‌های خودش را به دست بیاورد از فولام اخراج شد. یکی از بهترین بازیکنان تاریخ هامبورگ می‌خواست ناجی تیم لندنی و باعث حضور مجدد تیم در لیگ برتر آن هم یک‌سال پس از سقوط سال گذشته از لیگ برتر شود اما موفق به عملی کردن خواسته‌اش نشد.

کوبی، مالک بولونیا نمی‌شود

گفته می‌شد فیل کوبی بر ایاتن ایتالیا کرده و از آن جایی که احتمالا نمی‌خواسته یا دستش به میلان محبوبش نرسیده، قصد خرید تیم بولونیا را دارد اما مدیر برنامه‌های این ستاره بسکتبال آپاکی را روی دست همه ریخته و اعلام کرد موکلش هیچ قصدی برای سرمایه‌گذاری در فوتبال ایتالیا ندارد. بر ایاتن در بین اهالی بسکتبال به خاطر علاقه زیاد به فوتبال مشهور است.

مخرومیت ۶ ماهه ضارب مونا

برندانو، بازیکن سابق ماری و فعلی باسٹیا که به دلیل شکستن بینگی تیاگو مونس، بازیکن ایتالیایی پاری سن‌ژرمن با محرومیت ۶ ماهه لوشامپونه است؛ زمانی که او در رختکن منتظر مونا بود و منتظر ورود مونا با سر به بینی این بازیکن زهره زد. پس از بررسی‌های صورت گرفته، برندانو با ۶ ماه محرومیت مواجه شد.

میلان - یوونتوس

حساس‌ترین بازی هفته سوم سری A

تیم‌هایی که از آغاز دهه ۹۰ به‌حال فقط در ا فصل به سایر تیم‌ها اجازه قهرمانی در سری A را داده‌اند و پرافتخارترین تیم‌های ایتالیا از آن برهه تا به حال محسوب می‌شوند، امشب در شرایط یکسان به لحاظ امتیاز و متفاوت در کیفیات در سن‌سیرو، حساس‌ترین بازی هفته سوم سری A را برگزار می‌کنند. آلگری، سرمربی فعلی یوونتوس خیلی زود به تیم سابقش رسید. سرمربی سابق کالیاری در اولین فصل مربیگری در میلان، آخرین قهرمانی روسونری را در سری A رقم زد و حالا در یوهه به دنبال تکرار دستاوردی مشابه است؛ میلان اینزگی با پیروزی در یکی از پرگل‌ترین بازی‌های تاریخ سری A مقابل پارما، حالا در امتیاز ۶، هم‌پای یوهه پیش می‌رود. سرمربی جوان روسونری لباس هر ۲ تیم را پوشیده؛ این تفاوت که بنتی پس از ترک یوهه و پیوستن به میلان، دوباره لباس بانوی پیر را به تن کرد!

گروه ورزش | تیم‌ملی والیبال کشورمان که با شایستگی تمام برای اولین بار در تاریخ به جمع ۶ تیم پائینی مسابقات جهانی ۲۰۱۴ در لهستان رسیده‌بود، در مصاف با آلمان و فرانسه شکست خورد تا نتواند به نیمه‌نهایی و ۴ تیم پائینی این رقابت‌ها صعود کند. پس از همگروهی ایران با این ۲ تیم اروپایی و قرار گرفتن لهستان، برزیل و روسیه در گروه دیگر، همگان از راه هموار ایران برای صعود به نیمه‌نهایی گفتند و حتی با توجه به باخت سنگین ژرمن‌ها در دیدار نخست مقابل فرانسه، این انتظار وجود داشت که ایران با برتری مقابل آلمان کار را برای صعودش تمام کند اما پیش‌بینی‌ها در ست از آب درنیامد و شکست ۳ در صفر مقابل ژرمن‌ها تمام معادلات را برای ایران برهم‌زد. شاگردان کوچاب با توجه به شکست سنگین مقابل آلمان فقط با یک برد فاطمانه مقابل

گروه ورزش | تیم‌ملی فوتبال امید بعد از نتیجه عجیبی که در نخستین دیدار خود مقابل ویتنام در بازی‌های آسیایی کسب کرد، روز پنجشنبه در دومین گام نیز نتوانست از پس قریزستان بر بیاید تا ثابت شود که باخت ۳ بر یک مقابل ویتنام نیز فقط یک اتفاق نبوده است. ایران که به‌عنوان پرافتخارترین تیم تاریخ این رقابت‌ها پای به اینچونگ گذاشته بود، حالا باید در انتظار یک معجزه برای صعود به دور بعدی باشد. اتفاقی که حتی اگر رخ دهد نباید نتایج ضعیف در ۲ بازی اخیر را فراموش کنیم.

تساوی برابر تیم در چهار چهرامی

بعد از شکست عجیب تیم‌ملی فوتبال امید در دیدار نخست که با حاشیه‌های زیادی همراه بود، بازیکنان و کارفنی در مصاحبه‌هایشان اعلام کردند که این فقط یک اتفاق بوده و در دیدار دوم مقابل قریزستان آن را جبران خواهند کرد اما روز پنجشنبه شاهد دومین جدال شاگردان وینگاندا در بازی‌های آسیایی بودیم که فقط یک امتیاز نه چندان با ارزش برای ایران به همراه داشت. مرتضی پورعلی‌گنجی ایران را پیش‌انداخت اما در دقیقه ۸۸ تساوی وارد دروازه ایران شد تا امیدها برای صعود ناامید شوند. حالا آنها باید در انتظار شکست سنگین با بیش از ۲ اختلاف گل قریزستان مقابل ویتنام باشند.

اخلاق راهم باختمیم

متأسفانه ایران که با ۴ قهرمانی پرافتخارترین تیم بازی‌های آسیایی به شمار می‌رود، در هفدهمین دوره این رقابت‌ها هم از نظر فنی و هم اخراقی نمایش بسیار ضعیفی داشت؛ به‌طوری‌که احتمالا قبل از برگزاری افتتاحیه این بازی‌ها حدتقش تقریبا قطعی به نظر می‌رسید. از یک شکست سنگین و یک تساوی مقابل تیم‌های درجه سوم و چهارم آسیا که شاید در خواب هم پیروزی برابر ایران را نمی‌دیدند تا حرکت زشت مدیر تدارکات تیم که هنوز هم برنودنداشتن در جریان است طبق آخرین اخبار او که به‌آزاد و اذیت جنسی و کلامی متهم شده، باید در دادگاری در اینچونون حاضر

شکست شاگردان کوچاب مقابل آلمان و فرانسه

والیبال، افتخار ورزشش ایران

پیمان اکبری در گفت‌وگو با «شهروند»: خستگی، مانع صعود به نیمه‌نهایی شد

فرانسه‌می توانستندبه نیمه‌نهایی بروند اما شکست در ست‌اول دیدار باخروس‌ها همه چیز را برای ایران تمام کرد. از ست دوم این دیدار کوچاب از ترکیب ذخیره‌های خود استفاده کرد که در نهایت منجر به شکست ۳ بر ۲ تیم کشورمان شد. با این نتیجه ایران امروز باید از ساعت ۱۶:۲۰ برای کسب مقام پنجمی به مصاف روسیه برود و در نیمه‌نهایی نیز آلمان با لهستان و فرانسه با برزیل دیدار می‌کنند. در هر صورت با وجود ناکامی والیبالیست‌های کشورمان برای راهیابی به ۴ تیم بر جهان، آنها را که قبلا بهترین عملکردشان در این رقابت‌ها کسب مقام نوزدهمی

اندر حکایت عملکرد تیم فوتبال امید در اینچونون

نتیجه و اخلاق را با هم باختمیم

منصور پور حیدری در گفت‌وگو با «شهروند»: دو پر تغالی فوتبال ایران را بیچاره کرده‌اند



شود و با سختگویی کارش باشد. دستور دمنفی دیگر تیم وینگاندا نیز محرومیت احتمالی خاتمه‌دهنده مدافع ملی‌پوش پرسپولیس است که در بازی نخست با حمله به بازیکن حریف از زمین اخراج شد.

وینگاندا: استعفا فنی دهم

نلو وینگاندا، سرمربی بر تغالی تیم‌ملی امید کشورمان پس از کسب نتایج ضعیف در مرحله گروهی از مردم ایران عذرخواهی کرد اما می‌گوید که حاضر به استعفا نیست: «گفت‌وگو با خوبی می‌داند که به‌شخصه هیچ تلاشی برای به‌دست آوردن این سمت نداشتم و به‌آن چنگ نزده‌ام. من از آدم‌هایی نیستم که بخوام برای به دست آوردن پست هر کاری را انجام دهم. این بدترین

دومین شکست متوالی شاگردان قلعه نوعی

استقلال، کی روش را به خمیازه انداخت



که برای دومین هفته متوالی در ترکیب تیمش حضور نداشت، چیزی برای گفتن در میانه میدان نداشت، این دو هفته افت زیادی داشت تا فضا برای قهرمانی فولاد فراهم شود و آنها توسط سروش رفیعی بازیکنان مسدود در تیم قلعه نوعی دیده می‌شد. بعد از مدت‌ها شاهد حضور بیش از ۱۰ هزار تماشاگر در بازی‌های استقلال در ورزشگاه آزادی بودیم که با توجه به عملکرد آبی پوشان احتمالاً در بازی‌های دردره‌های سوبوی دیگر نیز تیمی حضور داشت که مربی کرواتش از ابتدای فصل با مشکلات متعددی دست و پنجه نرم کرده و غایبان زیادی دارد. اسکوجیک که از ابتدای دیدار با تیپ کت و شلوار و کرواتش اش مورد توجه دوربین‌های تلویزیونی نیز قرار گرفته بود، بیشتر روی ضد حمله‌ها برنامه داشت و تیم قلعه نوعی نیز سعی می‌کرد با حملات همه جانبه دروازه حریفش را باز کند. آبی پوشان که به نظر می‌رسد در غیاب جاسم کرار

خسته‌شده بودند زیرا در تیم ما تقریبا ۸۰۷ نفر فقط به بازی گرفته می‌شدند. مثلا این اتفاق در تیم آلمان رخ نمی‌داد و سرمربی این تیم از تمام بازیکنانش در طول این رقابت‌ها استفاده می‌کرد، البته سرمربی تیم بهتر می‌داند که در چه زمانی از چه بازیکنانی استفاده کنند و در تیم ایران فاصله بازیکنان اصلی مان در برخی از پست‌ها باز خیره‌هاز یاداست»

وی همچنین می‌افزاید: «انتظارات مردم از والیبال بالا رفته و به‌نظم اگر می‌خواستیم صعود کنیم، باید در دیدار مقابل آلمان پیروزی می‌شدیم زیرا از ابتدا مشخص بود پیروزی برابر فرانسه بسیار سخت‌تر است. در هر صورت، آن روز، روز والیبال ایران نبود و تا همین جایز باید بازیکنان را استود. حالا هم باید به مصاف روسیه برویم که البته به‌نظم مقام پنجمی یا ششمی برای ما خیلی فرقی نمی‌کند.»

بود و نتایجش هم شمد این که دیدیم. اکثر بازیکنان این تیم در لیگ برتر به‌صورت فیکس بازی می‌کنند و نمی‌توان گفت بی‌تجربه بودند. همچنین اتفاقاتی اطراف تیم رخ داد که واقعا شرم‌آور بود و البته به‌سوء مدیریت بازمی‌گردد»

وی همچنین می‌افزاید: «برای موفقیت در تیم‌های پایه و همچنین امید باید کار زیربنایی انجام شود. ما همیشه در مقطعی که تیم امید قرار است به مسابقات مهمی اعزام شود، یکسری بازیکن را که در همان زمان فقط شرایط سنی شان به این تیم می‌خورد جمع می‌کنیم و اصلا به فکر آینده نیستیم، در حالی که باید این روند از تیم نوجوانان و جوانان به تیم امید برسد و این وجود به‌عقد نه نباید تغییرات با عجله‌ای در این تیم انجام شود و با وینگاندا همان را ادامه دهیم، البته نه به این شکل»

پور حیدری: فوتبال در گیر روابط شده‌است

منصور پور حیدری، سرمربی سابق تیم‌ملی کشورمان با اشاره به عملکرد ضعیف تیم امید به «شهروند» می‌گوید: «پس از شکست در بازی نخست گفتیم شاید این نقطه یک اتفاق باشد و یکبار ممکن است برای هر تیمی این شرایط به وجود بیاید اما در بازی دوم نیز هیچ چیزی تغییر نکرده بود. تیم ایران در این رقابت‌ها هیچ چیز نداشت و هم از نظر فنی و هم اخلاقی افتضاح بود. دلیلش هم این است که فوتبال ملی مادر گیر روابط شده و معلوم نیست که تصمیمات بر چه اساسی گرفته می‌شود. وی همچنین با انتقاد از برکناری کارفنی قبلی این تیم می‌افزاید: «شخص نیست که چه اتفاقی افتاد و منصوران که چندسالی با این تیم کار کرده، کنار رفت، او می‌توانست بسیار بهتر کار کند. تا آن جایی که من شنیدم، می‌گویند نتایج این بازی‌ها مهم نیست و باید به فکر انتخابی المپیک باشند. شاید به‌نظر مسئولان این نتایج خیلی مهم بد نبوده‌باشد، ولی فوتبال ماجاب شده که جام ملت‌های آسیا هم در آن مهم نیست و به انتخابی جام جهانی ۱۳ سال بعد فکر می‌کنند. متأسفم که دو پر تغالی فوتبال ایران را بیچاره کرده‌اند.»

برد در خشان با سر خوشان بعد از ۶۱۱۸ روز

رگه‌های امید در پرسپولیس



گروه ورزش | پرسپولیس پس از هفته‌ها بالاخره طعم پیروزی را چشید. روز پنجشنبه در چارچوب رقابت‌های هفته تیم لیگ برتر پرسپولیس با هدایت حمید درخشان به مصاف تیمی رفت که یک «حمید» پرسپولیسی دیگر را روی نیمکت خود داشت؛ راه‌آهن پرسپوشان با باخت در شرایطی توانستند با نتیجه ۲ بر یک به برتری برسند که این برد اولین پیروزی حمید درخشان در دوره جدید حضورش در پرسپولیس بود. از طرفی آخرین امتیازی این مربی روی نیمکت پرسپولیس به روز ۱۳۷۶ برمی‌گشت که با نتیجه ۲ بر ۱ از ۶۱۱۸ روز دیوار به پرسپولیس به پیروزی دست یافت. از دیگر حاشیه‌های جذاب مسابقه پنجشنبه می‌توان به حضور امیر عادل‌زاده مقابل پرسپولیس اشاره کرد. فرزند عقاب آسیا با مصدومیت مزجیع در نیمه اول وارد زمین شد و اجازه نداد گل‌های خورده این تیم بیشکند ختی را ترک کرد.



بازیکن روی آن بود، به حراج گذاشته‌شده. حضور استقلالی هادر موسسه‌خیره محب با استقبال کودکان مبتلا به بیماری سرطان و خانواده‌هایشان همراه بود و فضای شادی را برای آنها به‌ارمعان آورد تا جایی که دفاعی‌زاد بازیکنان استقلال بعد از حضور در این مورسه‌فانداختن عکس یادگاری شد.

حاشیه

آغاز رسمی هفدهمین دوره بازی‌های آسیایی

همه‌مه آتش و شور

یانگوم مشعل را روشن کرد



گروه ورزش | هفدهمین دوره بازی‌های آسیایی با شکوهی به‌اندازه ۲ افتتاحیه قبلی میزبانان کره‌ای معتبرترین رقابت ورزشی قاره آسیا در استانداردهای «آساید» بندر اینچونون انجام شد. در این مراسم که طبق معمول با حضور مدعوین سرشناس سیاسی و هنری آسیا انجام شد، معرفی قاره کهن و قدرت کره‌جنوبی به‌عنوان یکی از کشورهای پیشرو آسیا در اولویت قرار داشت. تصاویری از روشن شدن مشعل این بازی‌ها تا تاریخ ۹ اگوست در ورزشگاه دین چاند هلی نومیزبان اولین دور بازی‌های آسیایی نمایش داده شد. همچنین این مشعل از هند به کشور چین و از آن جابه بندر اینچونون آورده شد.

حضور یانگوم

در ادامه این مراسم بخش‌هایی به معرفی قاره آسیا و همچنین تشکیل این قاره تعلق داشت و جدایی قاره آسیا از قاره‌های دیگر نمایش داده شد. بخش‌های دیگر مراسم به‌وجود دوستی و رفافت در بین مردم قاره آسیا اشاره داشت و همچنین معرفی اینچونون به‌عنوان شهری برای آینده در قسمت بعدی نمایش قرار داشت. مشعل هفدهمین دوره بازی‌های آسیایی به دست لی‌یانگ آه ناباگر معروف کره‌ای روشن شد که ما ایرانی‌ها با اسم گورامی شناسیم.

لیباس عجیب کاروان ایران

کاروان کشورمان با لباسی بسیار عجیب و تا حدود زیادی ناهماهنگ با پرچمداری پهداد سلیمی از مقابل



چاپگاه رد شدند. کنوشلوار و ماتونهای سرمه‌ای رنگ به همراه پیراهن و هذبند صورتی رنگ باعث شد انتفادهای زیادی به لباس کاروان ایران شود. البته رنگ پیراهن سلیمی با بقیه متفاوت بود. رژه کشورها در مراسم افتتاحیه نماد وحدت تلقی می‌شود اما اتفاقات غیرورزشی رقم‌خورده توسط میزبان در مرزهای ۲ کره با شتضارهای مراسم در تضاد بود. درست در حیوحه مراسم افتتاحیه، خبر رسید که جنوبی بمب به سمت هسایه شمالی خود پرتاب کرده تا بر جنگ نامام ۲ برادر جادشده صحنه بگذارد.

مهمانان ویژه

از نکات جالب مراسم افتتاحیه می‌توان به حضور توماس باخ، رئیس کمیته بین‌المللی المپیک در مراسم اهدای ساکی محتوی آب و یکب که همه شرکت‌کنندگان تفتیش بدنی هنگام ورود و خروج، تبدیل شدن کر شمالی به دومین تیم محبوب افتتاحیه و سخنرانی شیخ احمد الفهد الصباح، رئیس شورای المپیک آسیا قبل از مراسم اشاره کرد. امارات و عربستان هم بدون ورزشکاران زن در رقابت‌ها حاضر شده‌اند و تشویق شدن ورزشکاران کر شمالی از سوی همسایه جنوبی از دیگر اتفاقات عجیب بود.

برنامه امروز رقابت‌های ایرانی‌ها

وشوش: تالوی مردان چانگ جوان (حسان بیغمیری)، سانای مقدماتی زنان ۵۲ کیلوگرم (الهه منصوریان) و ۶۰ کیلوگرم (شهره‌بانو منصوریان)، سانای مقدماتی مردان ۵۵ کیلوگرم (اکبر محمدزاده) و ۶۵ کیلوگرم (محمدحسن محمد یوسفی) (شمنشیربازی: انفرادی (له محمد رضایی، طاهر عاشوری، علی یعقوبیان، صلاقی عبدلقد) اوزن‌بند داری: دسته ۵۶ (محمد عسگری) (ادوچرخه‌سواری: تیم اسپرنتین تیمی تعقیبایی: جسدو: ۶۰ - کیلوگرم) (حسان بهرامیاسان) (قایقرانی: زروینگ سبک‌وزن - مقدماتی (علاق حبیبیان، رویننگ ۴ نفره و تک نفره مردان و زنان/ تیراندازی: تیچاچو ۱۰ متر بادی زنان، تیچاچو ۵۰ متر مردان و تیراندازی (بابک یگانه)

تیربازی

• مهدی علی‌نژاد رئیس فدراسیون وشوشی ایران به‌عنوان نایب‌رئیس کنفدراسیون آسیا یاقاشد. • طبق اعلام کی روش اولین لیست بازیکنان دعوت شده به تیم ملی ۱۰ مهر ماه برای حضور در اردوی پر تغال اعلام می‌شود. • تیم‌ملی فوتبال ایران با ۴ یقه صعود در جدیدترین رنکینگ فیفا در رده ۴۴ جهان و اول آسیا ایستاد. در این فهرست تیم‌های آلمان، آرژانتین و کلمبیادر رده‌های اول تا سوم جهان قرار گرفتند. • اتحادیه فوتبال اروپا یوفاور ورزشگاه سن‌سیرو میلان را به‌عنوان میزبان دیدار فینال لیگ قهرمانان سال ۲۰۱۶ انتخاب کرد. • دور نخست رقابت‌های لیگ اروپا برگزار شد که در مهم‌ترین دیدار بانتر و آندوهون از سد حرفتاشان گذشتند و تا فتهام سلتیک متوقف شدند.

• مور بنیو: لبطه‌ای میان من و روزنالدو وجود ندارد • تریایسان: برای سرپرستی تیم‌ملی با کفالتشان صحبت کردم • عقیلی: امیدوارم گذشته‌ها از ذهن کی روش پاک شده‌باشد • کوچاب: در ۲ مسابقه آخر، بازی خوبی ارائه نکردیم